RA .J;.

DIARIO OFICIAL FL

:LÁ 	ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Ano VI - Edição N° DCXL de 8 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 712021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0312021-SEAG. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VULOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. VENCEDOR: PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA., CNPJ N° 22.278.35510001-80, COM VALOR TOTAL DE R$ 453.845,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E TFS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).
ATENDIDAS TODAS AS EXINCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA
LEI. ADRIANO ROCHA DA SILVA- SECRETÁRIO DE SAÚDE; ADRIANO SILVA DOS SANTOS -

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA- SECRETÁRIA DE

CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; PEDRO DA SILVA BRITO - SECRETÁRIO GERAL DE

INFRAESTRUTURA; RENATO ANDRADE GURGEL - CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO;

GILTON BARRETO DE CASTRO - SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE;

WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE- SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; ANTÔNIO JOSÉ SOUSA

DE MORAIS - SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSO RURAL; E FRANCISCO SEBASTIÃO

DE MIRANDA FILHO - SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA. DATA: 0
DE FEVEREIRO DE 2021.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 1112021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n°
0212021-SEDUC/SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LIVROS, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 19 de fevereiro
de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:1 Oh, a disputa de lances será
a partir das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publi:ação no site: www.bbmnet.com.br  <http://www.bbmnet.com.br>,
Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa .ce.gov.br/Iicitacoes <http://www.vicosa .ce.gov.br/Iicitacoes > e no horário
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce,
em 05 de fevereiro de 2021, Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 12412021

PORTARIA ri'. 12412021
A Secretária Municipal de Educação, Willia Maria Oliveira de Andrade, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, inciso 1 do artigo n°81;
CONSIDERANDO o parecer 512020 expedido pelo Conselho Nacional de Educação que trata da
reorganização do calendário escolar e da possibilidade de cômputo de atividades não presenciais para
fins de cumprimento da carga horária mínima anual, em razão da Pandemia da COVID-19;
CONSIDERANDO a Resolução n° 00512020 do Conselho Municipal de Educação de Viçosa do Ceará
que estabelece norma; e orientações sobre o regime especial de atividades de aprendizagem não
presenciais para o ensino fundamental e reorganização do calendário de atividades da educação
infantil para fins de cumprimento do calendário letivo do ano de 2020 no sistema municipal de ensino
de Viçosa do Ceará em consonância com a prevenção da pandemia do coronavírus (COVID - 19);

CONSIDERANDO o Parecer n' 001/2021 do Conselho Municipal de Educação;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n° 04412021, de 03 de fevereiro de 2021, que

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Ei1.1,,"tiI
CNPJ: 10Ã62.49710001-13

www.vicosace.gov.br/dianooficïaU?id664 	•

aDOM

Pagma(s) 3 de? EI i